ГЛАВА БУТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2024                                                                                         № 2-П
с. Бутаково

«Об  утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации  Бутаковского  сельского поселения  Знаменского муниципального района Омской области на 2024-2025 годы»
   В соответствии с пунктом п.п.1,4 ст. 7 Закона Омской области от 29.06.2017г. № 2083-ОЗ  «О противодействии коррупции в Омской области», в целях создания системы противодействия коррупции в Бутаковском  сельском поселении и устранения причин, её  порождающих,

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план противодействия коррупции в Администрации  Бутаковского  сельского поселения  Знаменского  муниципального района Омской области на 2024-2025 гг.»   согласно приложению.
2.Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в «Бутаковском   муниципальном вестнике» и разместить в сети «Интернет» на сайте Знаменского муниципального района –znam.omskportal.ru на странице Бутаковского сельского поселения.

 Глава сельского поселения                                            Э.М.Ахметов

Приложение
к Постановлению
Главы Бутаковского сельского поселения
от 09.01.2024 № 2-П
План
противодействия коррупции на 2022-2023 гг.  Бутаковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители

	1
	Организация и проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции по вопросам профилактики коррупционных правонарушений, выполнению требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции
	1 раз в квартал
	Глава Бутаковского сельского поселения

	2
	Совершенствование нормативной базы по вопросам противодействия коррупции:
- мониторинг законодательства Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции,
- разработка проектов нормативно-правовых актов  Бутаковского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции
	В течение года
	Методист Яблонская Г.П.

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативно-правовых актов администрации  Бутаковского сельского поселения,  Совета  Бутаковского сельского поселения
	В течение года
	Методист Яблонская Г.П.

	4
	Актуализация перечня должностей муниципальной службы, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками
	январь
	Методист Яблонская Г.П.

	5
	Актуализация перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	январь
	Методист Яблонская Г.П.

	6
	Контроль за своевременным и полным предоставлением муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	2 квартал
	Глава Бутаковского сельского поселения

	7
	При наличии оснований для проверки осуществление проверки достоверности предоставленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В течение года
	Глава Бутаковского сельского поселения

	8
	Осуществление для впервые поступающих на муниципальную службу проверки достоверности предоставленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В течение года
	Глава Бутаковского сельского поселения

	9
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей за 2017 год на официальном сайте администрации сельского поселения
	1 квартал
	Глава Бутаковского сельского поселения

	10
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими обязанностей, запретов и ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы, а также требований к служебному положению, установленных действующим законодательством Российской Федерации о муниципальной службе
	постоянно
	Глава Бутаковского сельского поселения

	11
	Контроль за выполнением муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих
	постоянно
	Глава Бутаковского сельского поселения

	12
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими порядка уведомления Главы поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	в течение года
	Глава Бутаковского сельского поселения

	13
	Проведение бесед с гражданами и муниципальными служащими по вопросам противодействия коррупции
	В течение года
	Глава Бутаковского сельского поселения

	14
	Организация предоставления информации о деятельности администрации Бутаковского сельского поселения, в том числе на официальном сайте администрации Бутаковского сельского поселения
	В течение года
	Делопроизводитель Куляева Н.Г.

	15
	Осуществление анализа публикаций в СМИ, экспертизы обращений граждан и юридических лиц с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных в обращениях в отношении муниципального служащего
	В течение года
	Методист Яблонская Г.П.

	16
	Оказание содействия СМИ в широком освещении мер противодействия коррупции, принимаемых администрацией Бутаковского сельского поселения
	В течение года
	Глава Бутаковского сельского поселения

	17
	Организация учета и анализа обращений, поступающих в администрацию Бутаковского сельского поселения от граждан и организаций, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо предложения по устранению антикоррупционных факторов
	В течение года
	Глава Бутаковского сельского поселения,
Методист Яблонская Г.П.

	18
	Проведение анализа соблюдения сроков и результатов рассмотрения обращений граждан о фактах проявления коррупции в деятельности администрации Бутаковского сельского поселения

	1 раз в квартал
	Глава Бутаковского сельского поселения

	20
	Разработка, внедрение и мониторинг административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг администрацией  Бутаковского сельского поселения
	В течение года
	Специалисты Администрации  Бутаковского с.п.

20
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.

 В течении года
	 Глава сельского поселения

	21
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся               в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках                    в целях выявления возможного конфликта интересов.

 В течении года
	 Методист Яблонская Г.П.

	22
	Обеспечение реализации комплекса мероприятий, направленных на качественное повышение эффективности деятельности пресс-служб  Администрации сельского поселения, по информированию общественности о результатах   работы, соответствующих должностных лиц по профилактике коррупционных и иных нарушений.

 В течении года
	 Глава сельского поселения

	23
	Обеспечение совершенствования взаимодействия  Администрации сельского поселения с муниципальным районом, с субъектами общественного контроля в целях противодействия коррупции.

В течении года
	 Глава сельского поселения

	24
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

 В течении года
	  Методист Яблонская Г.П.

	25
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.

 В течении года.
	 Методист Яблонская Г.П.

	  26
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов Администрации Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района, незаконными решений и действий (бездействий) Администрации Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных

	1 раз в квартал
	Глава Бутаковского сельского поселения